Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/74, D.O.U. de 29/12/14, Seção 1, p. 7.

Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste – FEEIN CNPJ 97.763.593/0001-80.

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) - CP 84 - CEP  95612-150 Taquara/RS - (51) 3541.6600 - www.faccat.br

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS À MONITORIA

EDITAL DE MONITORIA Nº 2/2020

O Diretor-Geral das Faculdades Integradas de Taquara, no uso de suas atribuições regimentais

e de acordo com a Resolução nº 2/2018 do Conselho Superior Acadêmico e Administrativo,

em atenção ao Edital de Monitoria nº 2/2020, item 2.5, TORNA PÚBLICO o resultado da

seleção de candidatos à monitoria referente aos QUADROS 1, 2 e 3, do referido Edital,

conforme segue:

QUADRO 1

Monitorias realizadas em ambiente virtual, por meio do Google Meet.

Curso Componente

Curricular

Classificação  Carga

horária

semanal

Jogos Digitais,

Sistemas de

Informação,

Sistemas para

Internet

Laboratório de

Programação de

Computadores III,

Programação III

Remunerada

por bolsa

8h José Alencar Philereno

[19963]

Jogos Digitais,

Sistemas de

Informação,

Sistemas para

Internet

Lógica e

Matemática

Discreta

Remunerada

por bolsa

8h
José Alencar Philereno

[19963]

Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/74, D.O.U. de 29/12/14, Seção 1, p. 7.

Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste – FEEIN CNPJ 97.763.593/0001-80.

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) - CP 84 - CEP  95612-150 Taquara/RS - (51) 3541.6600 - www.faccat.br

Jogos Digitais,

Sistemas de

Informação,

Sistemas para

Internet

Computação

Gráfica

Remunerada

por bolsa

8h Vinícius Hoffmann

[42403]

Publicidade e

Propaganda,

Relações

Públicas,

Design

Introdução à

Fotografia,

Fotografia

Remunerada

por bolsa

8h
Yuri Boeira Loeser

[41063]

QUADRO 2

Monitorias realizadas em inicialmente ambiente virtual, por meio do Google Meet,

tornados-se presencial com a retomada das atividades junto ao campus.

Curso Componente

Curricular

Classificação  Carga

horária

semanal

Enfermagem,

Fisioterapia

Anatomia II Remunerada

por bolsa

8h Franciele Vedoy de

Oliveira [42338]

Faculdades Integradas de Taquara

Recredenciada pela Portaria MEC nº 1.072, de 26/12/74, D.O.U. de 29/12/14, Seção 1, p. 7.

Mantida pela Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste – FEEIN CNPJ 97.763.593/0001-80.

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) - CP 84 - CEP  95612-150 Taquara/RS - (51) 3541.6600 - www.faccat.br

QUADRO 3

Monitorias realizadas de modo presencial, com início previsto a retomada das

atividades presenciais pela Faccat

Curso Componente

Curricular

Classificação  Carga

horária

semanal

Direito Direito Processual

Civil III, TGP I

Remunerada

por bolsa

8h Éder Machado de Oliveira

[41195]

Direito Direito Tributário

II, Direito

Administrativo II

Remunerada

por bolsa

8h
Maicon André Saueressig

[12180]

Direito Teoria Geral do

Direito Penal II,

Prática de Processo

Penal

Remunerada

por bolsa

8h Vanessa Louise dos Santos

[42968]

Direito Estágio II - Civil,

Estágio II- Penal

Remunerada

por bolsa

8h Pedro Corrêa Júnior [41676]

Psicologia Neuroanatomia Não

remunerada

- Rodrigo Raio Timmen

Raimundo [82426]

Taquara, 02 de outubro de 2020.

Prof. Delmar Henrique Backes

Diretor-Geral